IV. Oblinita est cutis neonatorum muco semper & sordibus, quae partim e liquoribus amnii, partim in exitu per genitalia, partim etiam propria cutis excretione ibi depositae sunt, quare tertia, quam gerat obstetrix, cura, in purificandis & abluerendis sordibus consistit, cui

cui fini balnea tepida destinata sunt. Sordes cutaneae saepe arctius inhaerent, praeprinis in capite, collo, in parte humerorum & femorum interna reperiuntur, quae, nisi mature removentur, posteaquam acrimoniarum variarum formam inducent, vitiis multis ortum exhibent, quam ob causam ablutione impuritatum & frictione una cum hac coniuncta, opus erit. Frictiones instituuntur aut manu aut linteo, si teneriter obducta cutis est, dissolutione saponis in aqua, quae sordes removent, in omnia organa ut stimuli agunt, irritabilitatem denique augent. Nec non aliud e frictionibus commodum sperandum, dum ventriculus, ventre vola manus saepius fricato, ad contractio nem & vomitum irritatus, a meconio suo liberatur. Denique etiam repetitus frictionum usus circulationem humorum movet, aequalem sanguinis per totum corpus distributionem producit.

Balnea aut mera aqua constant, aut intermixta sunt adstringentia, spirituosa, aromatica caet, uti pro varia corporis constitutione requiritur. Si e. c. infans debilis, infirmus esse videtur, quod aut mater gravida admodum debilitata fuerat aut partus opus diu duraverat, haemorrhagiae uterinae antecesserant, ita, ut imbecillitas corporis infantis praesolum possit, tunc balnea ista composita commendanda sunt. Tenetur infans inter abluendum, dum ano & pedibus valso, aqua impleto adiacet, sed tamen hoc modo, ut tergo sensim sursum verso, caput infantis manu sinistra suffultum, paulo supra aquae superficiem prominat, ne huiusce quid ad fauces devehatur: iam impositi balneo fricat obstetrix manu sua artus, ventrem, & sic omnem viscidam matrem

teriem inherenterem dexterit. Haec sordium ablutio absolute est necessaria, quippe sine qua insensibilis illa, ad corporis salubritatem adeo necessaria transpiratio succedere nequeat, & haec lotio sub forma balnei tuta, & omni periculo caret.

V. Nonnunquam neonati ita debilitati prodeunt, ut extincti iamjam videantur, & obstetrices de morte facile sibi persuadeant. Si corpus autem infantis caeteroquin firmum, si eiusdem status gravidae temporis conveniens nec vitio ullo laborare videatur, nisi putredinis odorem circumfundat partus, tum de vita infantis non desperare, & mortem tantum simulatam adesse, credere, fas est. Post protractiones partus labores & protractionem infantis artificialem, ubi huius integritas quodammodo male affecta habenda, haec mors simulata timenda est, aequo ac si organa respiratoria torpore quasi sopita, pristinae vitae memores, adiacent, si mucor haec obducit, difficilesque novo subundo negotio prehenduntur. Optime hic omnia excitantia iuvant, imprimis inter lavandum subministrata, ut L. a. m. H. spir. C. C. succin. caet.